राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार शिक्षा निदेशालय

पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054

NAV BHARAT TIMES अधोलिखित स्थलों पर चल रहे 18 04 2012 राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालयों में सत्र 2012-13 के लिए कक्षा IX के लिए प्रवेश सूचना

01. सिविल लाइन्स, दिल्ली-110054

02. सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075

03. गांधी नगर, दिल्ली-110031

04. बीई - ब्लॉक, हरि नगर (मायापुरी रोड), नई दिल्ली-110064

05. नई बस्ती, किशन गंज, दिल्ली-110007

06. कृष्णा मार्केट, लाजपत नगर, नई दिल्ली-110024

07. त्यागराज नगर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

08. प्लॉट नं. 1, लिंक रोड, करोल बाग, नई दिल्ली-110005

09. डी-1, नन्द नगरी, दिल्ली-110093

10. ए-10, पॉकेट-5, नरेला, दिल्ली-110040

11. ए-6, पश्चिम विहार, नई दिल्ली-110063

12. राज निवास मार्ग, दिल्ली-110054

13. सेक्टर-11, रोहिणी, दिल्ली-110085

14. बीटी ब्लॉक, शालीमार बाग, नई दिल्ली-110088

15. सूरजमल विहार, दिल्ली-110092

16. बी-1, वसन्त कुंज, नई दिल्ली-110070

17. बी ब्लॉक, यमुना विहार, दिल्ली-110053

कक्षा IX के लिए प्रवेश उपरोक्त सभी 17 राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालयों में खुला है।

कक्षा IX में रिक्त सीटों के बारे में जानकारी सम्बद्ध राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालयों से प्राप्य है।

प्रवेश-परीक्षा (कक्षा IX हेतू) के लिए पंजीयन हेत् ग्राह्मता

विद्यार्थी ने विगत दो वर्ष (2010-2011 तथा 2011-2012) दिल्ली सरकार के विद्यालयों/सरकारी सहायता प्राप्त/न.दि.न.प. (एनडीएमसी)/दिल्ली छावनी बोर्ड विद्यालयों में से किसी भी विद्यालय में निरंतर अध्ययन किया हो तथा 2012 में कक्षा VIII कम से कम ऐसे 'ग्रेड्स' के साथ अवश्य उत्तीर्ण की हो जो कि कक्षा VIII में 60% अथवा इससे अधिक के बराबर हों साथ ही साथ विद्यार्थी दिल्ली सरकार के विद्यालयों/सरकारी सहायता प्राप्त/न.दि.न.प. (एनडीएमसी)/दिल्ली छावनी बोर्ड के विद्यालयों में से किसी भी विद्यालय में सत्र 2012-13 के लिए कक्षा IX में नामांकित ('एन्रोल्ड') हो।

सामान्य अनुदेश

पंजीयन केवल उसी राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय में किया जाएगा, जिससे फार्म खरीदा जाएगा। एक राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय को दूसरे राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय से बदले जाने का अनुरोध किसी भी चरण में विचारणीय नहीं होगा।

उत्तीर्ण कक्षा (VII /VIII) का एक प्रमाण पत्र तथा अंक-सूची आखिरी बार 'अटेण्डेड' स्कूल के प्रधानाचार्य/विद्यालय प्रमुख द्वारा विधिवत् अभि-सत्यापित-पंजीयन के समय जमा कराएं

आवेदकों को यह भी सलाह दी जाती है कि पंजीयन-प्रपत्र खरीदने से पहले पंजीयन हेतु अपनी ग्राह्मता की जांच-पड़ताल कर लें।

पंजीकृत सभी विद्यार्थियों क्रो एक प्रवेश-परीक्षा में बैठना होगा। यह प्रवेश-परीक्षा सभी राजकीय प्रति<mark>भा विकास विद्यालयों में एक ही दिन-तिथि तथा समय</mark> आयोजित की जाएगी।

प्रवेश-परीक्षा में संख्या-विषयक (न्युमेरिकल) योग्यता, मस्तिष्क (मेन्टल) योग्यता, सामान्य ज्ञान तथा भाषा-परिज्ञान (लैंग्वेज कॉम्प्रिहेन्शन) की परीक्षार्थ वस्तुपरक (आब्जेक्टिव टाइप) प्रश्न शामिल रहेंगे।

हिन्दी तथा अंग्रेजी माध्यम के लिए 'मेरिट' अलग–अलग होगी तथा प्रवेश के वर्ष में शिक्षा का माध्यम (मीडियम) बदलने के लिए कोई अनुरोध विचारणीय

राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालयों में कक्षा IX में प्रवेश हेतु विद्यार्थी (लड़का/लड़की) का चयन उस राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय में, जिसमें कि वह पंजीकृत है, आयोजित प्रवेश-परीक्षा में विद्यार्थी की योग्यता ('मेरिट') के आधार पर ही किया जाएगा।

कुछ रिक्त सीटों के लिए 'टाई' की स्थिति में ड्रा निकाला जाएगा।

आवेदन/पंजीयन प्रपत्र की कीमत

आवेदन/पंजीयन प्रपत्र की कीमत ₹ 25/- (रुपए पच्चीस केवल) है।

कार्यक्रमः

प्रपत्र, आवश्यक दस्तावेजों सहित, की बिक्री तथा जमा कराने की तिथि-समय:

20-04-2012 (शुक्रवार) से 30.04.2012 (सोमवार) तक पूर्वा. 9.00 बजे से पूर्वा. 11.00 के मध्य।

(अंतिम दिन तद्नुसार 30-04-2012 (सोमवार) को प्रपत्र ('फॉर्म्स') अप. 1.00 बजे तक जमा किए जाएंगे।

प्रवेश-परीक्षा की तिथि:

03-05-2012 (गुरुवार) (पूर्वा. 10.00 बजे से मध्या. 12.00 बजे तक)

परिणाम की घोषणाः

08-05-2012 (मंगलवार) अप. 2.00 बजे

ड्रॉ, यदि अपेक्षित हुआ, की तिथि:

09-05-2012 (बुधवार) अप. 2.00 बजे

प्रवेश औचारिकताओं यथा दस्तावेज /फीस जमा कराना इत्यादि का परिपूर्णनः

10-05-2012 (गुरुवार)

(किसी भी प्रकार के स्पष्टीकरण/सीटों की उपलब्धता/अनुदेशन ('इन्स्ट्रक्शन') के माध्यम इत्यादि के बारे में शंका-समाधान के निमित्त सम्बद्ध राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालयों में, जैसे कि उपरोक्त हैं, सभी कार्य दिवसों में सम्पर्क करें।

किसी अंतिम दिन को सार्वजनिक अवकाश घोषित कर दिए जाने की स्थिति में अगला कार्यदिवस 'अंतिम दिन' समझा जाएगा।

पंजीयन प्रपत्र वेबसाइट <u>www.edudel.nic.in</u> से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं। तथापि, **प्रपत्र क्र. (फॉर्म नं.)** सम्बद्ध राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय द्वारा, पंजीयन शुल्क ₹ 25/- के साथ पंजीयन प्रपत्र जमा कराए जाने के समय, जारी किया जाएगा।

हस्ता./-

(अमित सिंगला) शिक्षा निदेशक

सू.प्र.नि./058/2012-13

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

DIRECTORATE OF EDUCATION OLD SECRETARIAT, DELHI-110054

ADMISSION NOTICE FOR CLASS IX IN RAJKIYA PRATIBHA VIKAS VIDYALAYA FOR THE SESSION 2012-2013 RUNNING AT

10. A-10, POCKET-5, NARELA, DELHI-110040.

11. A-6, PASCHIM VIHAR, NEW DELHI-110063.

BT-BLOCK, SHALIMAR BAGH, NEW DELHI-110088.

12. RAJ NIWAS MARG, DELHI-110054.

SURAJMAL VIHAR, DELHI-110092.
 B-1, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070.

SECTOR-11, ROHINI, DELHI-110085.

- 01. CIVIL LINES, DELHI-110054.
- 02. SECTOR-10. DWARKA, NEW DELHI-110075.
- 03. GANDHI NAGAR, DELHI-110031.
- 04. BE- BLOCK HARI NAGAR (MAYA PURI ROAD) NEW DELHI-110064.
- 05. NAI BASTI, KISHAN GANJ, DELHI-110007.
- 06. KRISHNA MARKET, LAJPAT NAGAR, NEW DELHI-110024.
- 07. TYAGRAJ NAGAR, LODHI ROAD, NEW DELHI-110003.
- 08. PLOT NO.1, LINK ROAD, KAROL BAGH, NEW DELHI-110005. 17. B-BLOCK, YAMUNA VIHAR, DELHI-110053.
- 09. D-1, NAND NAGARI, DELHI-110093.
- The admission is open for class IX in all the above 17 RPV Vs.
- The information about the vacant seats in class IX can be obtained from respective RPVVs.

ELIGIBILITY FOR REGISTRATION FOR ADMISSION TEST (For Class-IX)

Student should have studied continuously for the last two years (2010-2011 and 2011-2012) at any of the Delhi Government/
Government Aided/NDMC/Delhi Cantonment Board schools and have passed VIII in 2012 with at least grades equivalent to 60% or more in class VIII and is enrolled in class IX at any of the Delhi Government/Government Aided/NDMC/Delhi Cantonment Board school for the session 2012-2013.

GENERAL INSTRUCTIONS

Registration shall be made in only on RPVV from where the form will be purchased. No request for change of school from one RPVV to another RPVV will be entertained at any stage.

A certificate and mark sheet of class passed (VII/VIII) duly attested by the Principal/Head of the school last attended should be submitted at the time of registration.

The applicants are also advised to check their eligibility for registration before buying the Registration form.

ENTRANCE TEST

All registered students will have to appear in an entrance test that will be administered on the same day, date and time in all RPV Vs. The entrance test will consist of objective type questions to test numerical ability, mental ability, general knowledge and language comprehension.

SELECTION

The merit for Hindi and English medium will be separate and no request for change of medium shall be entertained in the year of admission.

The selection of candidate for admission in Class-IX in RPVVs will be done on the merit of candidate in the Entrance Test where he/she was registered.

In case of tie against some vacant seats, draw will be held.

COST OF APPLICATION/REGISTRATION FORM

Cost of application/Registration form is Rs. 25/- (Rupees Twenty Five Only).

SCHEDULE

SALE AND SUBMISSION OF FORMS WITH NECESSARY DOCUMENTS:

20.04.2012 (Friday) to 30.04.2012 (Monday) between 9.00 a.m. to 11.00 a.m.

(ON LAST DAY i.e. 30.04.2012 (Monday) SUBMISSION OF FORMS UP TO 1.00 p.m.).

DATE OF ENTRANCE TEST:

03.05.2012 (Thursday) (10.00 a.m. to 12.00 Noon).

DECLARATION OF RESULT:

08.05.2012 (Tuesday) AT 02.00 p.m.

DATE AND TIME OF DRAW, IF, REQUIRED

09.05.2012 (Wednesday) AT 02.00 p.m.

COMPLETION OF ADMISSION FORMALITIES

(Such as submission of Documents/fees etc.)

10.05.2012 (Thursday)

(CONTACT RESPECTIVE RPVVs MENTIONED AS ABOVE ON ALL WORKING DAYS FOR ANY CLARIFICATION AVAILABILITY OF SEATS/MEDIUM OF INSTRUCTION etc.)

In case any "last day" is declared a public holiday, the next working day will be treated as the "last day".

Registration forms can also be downloaded from website: www.edudel.nic.in However, form number wi be issued to the applicant by the concerned RPVV at the time of submission of Registration form along wit Registration fee of Rs. 25/-.

Sd/

(AMIT SINGLA DIRECTOR OF EDUCATION

DIP/058/2012-13

RAJKIYA PRATIBHA VIKAS VIDYALAYA

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DIRECTORATE OF EDUCATION

PHOTO ATTESTED BY THE PRINCIPAL WHERE ENROLLED IN CLASS-IX

REGISTRATION FORM FOR CLASS-IX SESSION 2012-2013

(To be fil	lled by the	e school) date/Student			
Date of B	irth				_
Father's 1	Name	Mother's Name	Mother's Name		
Guardian	s Name				
Complete	Resident	ial Address & Contact Number			
		D of present school (Delhi Government Board, where enrolled in Class-IX in		ent Aided/NI	DMC/
Details of	Class-VII	& VIII passed during the session 2010-11	& 2011-12	respectively.	
Session	Class	Name Address and ID of the school	Max. Marks	Marks/ Grade obtained*	% of Marks
2010-11	VII			0.0,100.00	
2011-12	VIII				
Marke/Cro	de obteins	d* (For the number of registration, the cond	idata must be		

Marks/Grade obtained* (For the purpose of registration, the candidate must have secured marks not less than 60% in Class-VIII and the candidates must submit the certificate in respect of 60% marks obtained issued by the Principal/Head of School from where passed Class-VIII)

VERIFICATION/UNDERTAKING

All the above entries are correct to the best of my knowledge. If at any stage, it is found that the candidate does not fulfill any of the prescribed conditions for registration/admission, his/her registration/admission to RPVV shall be cancelled.

Signature of Candidate/Student

Signature of Parents (Father& Mother)/Guardian

ADMIT CARD FOR ENTRANCE TEST FOR CLASS-IX

SESSION 2012-2013

(TO BE FILLED IN BY OFFICE)

S.NO. 2012/

RAJKIYA PRATIBHA VIKAS VIDYALAYA____

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DIRECTORATE OF EDUCATION

PHOTO ATTESTED BY THE PRINCIPAL WHERE ENROLLED IN CLASS-IX

Roll No. Allotted	Medium (Hindi/English)	
(To be filled by the school)	Medium (Hindi/English)	
Name of the Candidate/Student_		
Date of Birth		
Mother's Name	<u> </u>	
Complete Residential Address		
Date of Entrance Test 03.05.2012	(Thursday) (10.00 AM to 12.00 Noon).	
Reporting Time 9.15 AM (ENTR	Y NOT ALLOWED AFTER 10.00 AM)	
Venue: - RAJKIVA PRATIB	BHA VIKAS VIDYALAYA	

Signature of Head of RPVV/Principal